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PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2011

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2011
Deri 31/12/2011

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 31/12/2011

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 1/lek




AKTIVET Shenime |  Viti 2011 Viti 2010
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 7,686,806 34,285,216
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |- Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 1,045,387
(i) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 25,139,317 5,091,565
(iii) |Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime té tjera financiare
Totali 3 26,184,704 5,091,565
4. |Inventari
(i) |Léndét e para 4,619,741 26,188,245
(i) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) [Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime 2,032,527
Totali 4 4,619,741 28,220,772
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l) 38,491,251 67,597,553
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. [Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tiera né& njési t& kontrolluara (vetém né PF)
(i) |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 1,607,734 1,607,734
(ii) |Ndértesa dhe instalime 111,657,828 70,522,777
(iii) |Makineri dhe pajisje, mjete transporti 200,071,506] 129,912,445
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 562,412 724 937
Totali 2 313,899,480 202,767,893
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 67,894 92,141
Totali 4 67,894 92,141
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 313,967,374| 202,860,034
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l) 352,458,625 270,457,587




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime |  Viti 2011 Viti 2010
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0
2. |Huamarrjet
() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 45,932,848 43,000,000
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(i) |Bono té konvertueshme
Totali 2 45,932,848 43,000,000
3. |Huat dhe parapagimet
() |Té pagueshme ndaj furnitoréve 95,086,504 61,791,253
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve 286,594 606,589
(iii) [Detyrime tatimore 121,898 292,829
(iv) [Hua té tjera 129,895,748 89,394,096
(v) |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 225,390,744 152,084,767
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. [Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA () 271,323,592| 195,084,767
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. [Huat afatgjata
() |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 1,952,494
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 1,952,494
2. |Huamarrje té tjera afatgjata |
3. |[Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 1,952,494
TOTALI | DETYRIMEVE 271,323,592 197,037,261
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara
Kapitali gé 1 pérket aksionaréve t& shoqérisé mémeé
2. |(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 70,000,000 58,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 3,420,326 1,065,760
8. |Rezerva té tiera
9. |Fitimet e pashpérndara 6,000,000
10. |Fitimi (humbija) e vitit financiar 7,714,707 8,354,566
TOTALI | KAPITALIT (lll) 81,135,033 73,420,326
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. 11, ) 352,458,625| 270,457,587




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr. Llog. Viti 2011 Viti 2010
1. [Shitjet neto 42,445,365 35,202,096
2. |T& ardhura té tjiera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,103,900 684,294
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara -11,881,859 -10,814,342
5. |Kosto e punés -4 958,140 -4 463,831
- pagat e personelit -4,272,830 -3,855,355
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore -685,310 -608,476
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet -15,112,673 -8,122,027
7. |Shpenzime té tjera -4 178,644 -5,917,526
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) -36,131,316 -29,317,726
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 8,417,949 6,568,664
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 154,060 2,718,696
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime|
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 425,877 1,642,087
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -271,817 1,076,609
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare .
13. |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 154,060 2,718,696
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,572,009 9,287,360
Shpenzime te panjohura 1,000 40,574
15. |Fitimi tatimor 8,573,009 9,327,934
16. |Tatim fitimi | vitit ushtrimor 857,302 932,794
17. |Fitimi neto 7,714,707 8,354,566
TATIM FITIMI 857.302 LEK
Paradhenje tatim fitimi 1.124.222 LEK
Parapagim tatim fitimi 266.920 LEK
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2011 Viti 2010
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 49,889,050 47,590,634
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (101,206,767)] -147,309,385
MM té ardhura nga veprimtarité 2,932,848 39,600,000
Interesi i paguar (51,364) -294,102
Tatim mbi fitimin i paguar (18,327,772) -7,328,565
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (66,764,005) -67,741,418
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 1,592,599 3,007,497
Dividendét e arkétuar 40,501,662 52,551,971
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 42,094,261 55,659,468
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (1,922,063) -3,076,785
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (6,546) -30,141
Dividendé té paguar 0
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (1,928,609) -3,106,926
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (26,598,333) -15,288,876
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 34,285,159 49,574,035
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,686,806 34,285,159
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar gé i pérket aksioneréve té shoqgérisé mémeé

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave té

huaja

Fitimi |
Pashpérndare

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Pozicioni m& 31 dhjetor 2010

58,000,000

1,065,760

14,354,566

73,420,326

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i té ardhurave apo i
shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
pasqyrén e t& ardhurave dhe

Fitimi neto i witit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme: statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé& 31 dhjetor 2011

58,000,000

1,065,760

14,354,566

73,420,326

73,420,326

Efektet e :aw‘m_.__a: té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve,
qé nuk jané Njohur né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto p&r periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni m& 31 dhjetor 2011

70,000,000

3,420,326

7,714,707

81,135,033

81,135,033
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SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2011-31.12.2011

Shogeria FAVINA |

DATA E KRUIMIT 14/10/2005

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KORCE VITHKUQ

ADMINISTRATORI VIKTOR QYLAFI

VEPRIMTARIA QE KRYEN PRODHIM DHE SHITJE ENERGIJIE ELEKTRIKE
NIPT K54624001I

NUMURI | TE PUNESUARVE 10

|.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2011-31.12.2011,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2011 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 — 35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve
monetare ne daten 31/12/2011 eshte 7.686.806 lek.

Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2011 gjithse;j 7.586.839.42 lek

- Banka PCB




- Banka Raiffeizen 9.826.56 lek

- Intesa Sanpaolo 6.008.58lek
- Banka PCB Euro 3143.07 (138.93) 436.666.72lek
- INTESA 27EURO (138.93) 3.751.11LEK

- Banka RAIFFEIZEN Euro 17.97 Euro (138.93) 2.496.57lek

- Banka PCB USD (107.54) 52.637.64 5.660.651.81LEK

- Banka Raifaizzen USD 854.77USD 91.921.97LEK

Mjetemonetare ne arke: 99.966.23 lek
- Arka lek 58.415.05lek
- Arka ne EURO 299.08 (138.93) 41.551.18 lek

3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej 26.184.704 lek
Kjo shume perbehet nga kerkesat per arketim nga
(i)Llogari kerkesa te arketueshme 1.045.387lek

Kjo shume perbehet nga detyrimi ge KESH —Tirane ka ndaj subjektit per faturen e
energjise elektrike te muajit nentor 2011.

(ii)Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme 25.139.317 lek

Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH e zbriteshme

LLOG 445 24,859,029 lek

Praradhenje tatim fitimi  llog 444 266,921 lek

Te tjera parapagime llog 447 13,368 lek
4.Inventari

(I)lendeve te para, vlere prej 4.619.741 lek, bashkangjitur lista e artikujve gjendje
me 31/12/2011.




Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund inventaret jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes .

Parapagesat per furnizime llog486 e cila ishte 2.032.527lek, eshte mbyllur
duke kaluar ne investime te vitit ushtrimor 2011.

Il AKTIVET AFATGJATA

Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyryara me vlieren e
tyre neto. Pasagyra bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane ndodhur ne AAM
dhe AAIM si dhe llogaritjen e amortizimit analitike per te gjithe zerat.

2.Aktivet afatgjata materiale 313.899.480 lek
(i)Toka 1.607.734 lek
(ii)Ndertesa 111.657.828 lek
(iii) Makineri paisje 200.071.506 lek
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 562.412 lek

4.Aktivet afatgjata jomateriale perbehen nga:

(iii)Aktive te tjera afatgjata jomateriale 67.894 lek.
NE PASIV

2.Huamarjet

iHuat dhe obligacionet afat shkurtra 45.932.848 Lek

Kjo perbehet nga llog 461 borxh afatshkurter pa intres ge FAVINA | ka huajtur
FAVINA 1.

3.Huat dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet per vitin 2011 jane gjithsej 225.390.744 lek

i.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 95.086.504 lek.




1.Favina shpk

2.CES

3.Zhejiang Jinlun Eletromec
4. NEWCO KOSOVE

5.AGOLLI SHPK

6.Kossler

7.CLASSIC

8 .BENI IMPEX

9.STAR SAT INTERNACIONAL

10.ALBAN KONSTRUKSION

il Te pagueshme ndaj punetoreve
Nga te cilat llogar | Paga 421

iii Detyrime tatimore gjithsej

- Sigurime shoqgerore

- Tatim page

- (iv)Hua te tjera llog 456(ortake )

KAPITALI

3.Kapitali aksioner | shogerise
7/.Rezervat

| Rezervat ligjore

10.Fitimi | vitit financiar

85.313.234lek
4.126.221lek
2.796.040lek
1.471.292LEK
763.800LEK
480.559lek
62.640LEK
44.500LEK
22.368LEK

5.850LEK

286.594 lek
286.594lek
121.898 lek
94.718 lek
27.180 lek

129.895.748lek

70.000.000lek

3.420.326lek

7.714.707 lek




TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato
jane klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se

tyre ekonomike

Te ardhura nga shitjet neto te mallrave jane realizuar ne vlere 42.445.365 lek

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat nga intresat llog 767
Te ardhura nga kurset e kembimit llog 769
Te ardhura nga azhornim kursit llog 76901 -
Ne total te ardhurat e realizuara jane
Shpenzimet e realizuara per vitin 2011 jane
-Blerje materiale te konsumuara
-Shpenzime trajtime nga te trete
-Shpenzime per qera aparature dhe te tjera
- Mirembajtje riparime
- Prime sigurimi
- Te ndryshme
- Shpenzime udhetim dieta
- Shpenzime telefonike
- Shpenzime transporti
- Shpenzime bankare

- Paguar taksa

2.103.900lek
477.241lek
8.109lek
1.213.516lek
46.248.130lek
38.533.423lek
11.881.859lek
262.500 lek
114.930lek
899.900 lek
129.636 lek
321.791 lek
243.829 lek
371.433lek
434.022lek
188.415 lek

1.208.344 lek




- Pagat e personelit 4.242.830 lek

- Sigurime shoqgerore 685.310 lek
- Penalitete gjoba 1.000lek
- Shpenzime per interesa 51.364 lek
-Humbjet nga kembimet valutore 1.464.046lek
- Azhornimi | kursit te kembimit 31.12.2011 29.396 lek
- Amortizime dhe shuma 15.112.673 lek
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 37.676.121 lek.

Fitimi para tatimit eshte 8.572.009 lek ndersa tatim fitimi eshte llogaritur duke shtuar
fitimit, shpenzimet e panjohura qge jane:

-gjoba penalitete per shumen 1.000 lek
Mbas zbritjes se shpenzimeve te panjohura tatim fitimi | llogaritur eshte 8.573.009lek.

Tatim fitimi | llogaritur per tu paguar eshte 857.302, kurse tatim fitimi | parapaguar
eshte 1.124.222lek.

Diferenca prej 266.920lek eshte parapagim ne Dega Tatim Taksave sipas bilancit te
vitit ushtrimor 2011 .

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2011 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:
-Klientet (411) 49.889.050 lek
Ortaket (456) 40.501.605lek

Kreditore te tjere (461) 2.932.848lek




Ineresa (767)

477.241 lek

Azhornim | kursit (769) 1.115.358lek
Shuma 94.916.102lek
Paguar per:

-Furnitore (401)

95.968.365 LEK

-Pagat punonjesve (421) 3.801.934 lek
-Sigurime shogerore (431) 1.143.080 lek
-Pagesa per qera(613) 69.930lek
-Pagesa te ndryshme llog(618) 31.200lek
-Pagese tatim page (442) 330.983lek
-Pages kredise llog(468) 1.922.063lek
-Sherbime bankare (628) 191.258lek
-Gjoba penalitet (658) 1.000lek
-Interesa kredie (667) 51.364lek
-Pagese tatim fitimi (444) 1.297.290lek
-Pagese TVSH (445) zhdoganime 15.542.317.4lek
-Taks regjistrimi(634,635,638) 1.157.182lek
Azhornim | llogarive 669 6.546lek

Shuma

121.514.512 lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 201 eshte renje neto e mjeteve
monetare ne shumen (-121.514.512lek+94.916.102lek)= - 26.598.410lek

Qe do te thote:

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 34.285.216 lek




Renje neto e mjeteve monetare -26.598.410 lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 7.686.806 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e _ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet ge ka pesuar kapitali

| shoqgerise.,dhe konkretisht:

Fitimi | realizuar nga FAVINA 1 gjate vitit 2010 me Vendim Nr 11 dt 14.06.2011 te
ortakeve ne shumen prej 8.354.566 lek eshte shperndare :

-Rezerve ligjore ne masen 2.354.566lek
-Te kaloje ne capital 12.000.000lek
-Nga e cila 6.000.000lek nga viti 2009

Dhe 6.000.000lek fitim | vitit 2010

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka

ADMINISTRATORI

}/ OJ( é& f,/g prove 4 ¢ (Viktor QYLAFI)
f "




Shoqgeria FAVINA 1
NIPT K54624001I

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

— : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 ,23 11 Shtesa Pakesime 31 ,f] 2 12113 11
1 |Toka 1,607,733 1,607,733
2 |Ndertime | 76,353,828 44 661,190 121,015,018
3 |Makineri,paisje 121,978,891 81,558,826 203,537,717
4 |Mjete transporti 40,882,430 40,882,430
S__|kompjuterike 1,239,594 1,239,594
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Amortizimi A.A.Materiale 2011
— . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertim Sasia | gyip1po11 | Shtesa Pakesime | 3/1>/0011

1 |Toka 0 ' 0 0
2 |Ndertime 5,831,046 3,526,144 9,357,190
3 |Makineri,paisje,vegla 8,800,179 11,399,754 20,199,933
4 |Mijete transporti 24 148,694 24,148,694
5 |kompjuterike 514,664 162,525 677,189
1 |Zyre

2 0
3 0
4 0

Viera Kontabei Neto e A.A.Materiale 2011

. i ; Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 ItJJ 1 ,2]0 11 Shtesa Pakesime 31 IJI 212011
1 |Toka 1,607,733 0 0 1,607,733
2 |Ndertime 70,522,782 41,135,046 0 111,657,828
3 _[Makineri,paisje,vegla 113,178,712 70,159,072 0 183,337,784
4 |Mjete transporti 16,733,736 0 0 16,733,736
5 |kompjuterike 724,930 -162,525 0 562,405
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
202,767,893 111,131,593 0| 313,899,486




FAVINA 1 TABELE ANALITIKE E ASETE\ 31/12/2011
NJESIA LEK
LLOG NOR
ARIA AMORTIZIMI MA AMORTIZIM
KONT| KRUIMI KOSTO AKUMULUAR | VLEFTAE SHTESAVITI | AM. | AMORTIZIM AKUMULUAR VLERA E
Nr, EMERTIMI | ASETIT ABEL | ASETIT HISTORIKE 2010 MBETUR 2010 2011 2010 2011 2011 MBETUR 2011
I AA JO MATERIALE 20 161,650 69,510 92,141 - _ 0 24,248 93,757 67,893
1|Shpenzime te nisjes dhe zgjerj 201 - - 15% -
2| Te tjera ne shfrytezim ] 208 161,650 69,510 92,141 15% 24,247 .50 93,757.00 67,893
Il AA MATERIALE 21 242,062,479 39,294,584 | 202,767,895 126,220,016 1 15,088,426 54,383,010 313,899,481
Toka, troje ,terene 1,607,734 - 1,607,734 - - - - 1,607,734
1 |TOKA 211 249,600 - 249,600 249,600
TOKA 211 1,358,134 1,358,134 1,358,134
Ndertime dhe instalime te H§ 212 196,554,655 | 13,860,544 | 182,694,111 83,003,504 _ 1] 9134706  22,095250| 256,662,909 |
1 |Vepra e marrjes Shtylle 212 135,300 19,619 115,681 5% 5,784 25,403 109,897
2 |Vepra e marjes Feas 212 335,050 48,582 286,468 5% 14,323 62,905 272,145
3 |Depo uji Vithkuq 212 569,460 82,572 486,888 5% 24,344 106,916 462,544
4 |Kanali derivacionit 212 10,969,755 2,662,785 8,306,970 5% 415,349 3,078,134 7,891,622
5 |Godina HEC 212 740,835 107,422 633,413 5% 31,671 139,093 601,742
6 |DIGA 2 212]01.01.2010 18,854,419 864,161 17,990,258 5% 899,513 1,763,674 17,090,745
7 |SALLA E TURBINAVE 212131.10.2011 4,352,174 199,475 4,152,699 5% 207,635 407,110 3,945,064
8 |VEPRA E MARJES HEC 212131.12.2011 15,040,680 5% | - 15,040,680
9 |KANALI DERIVACIONIT NGA| 212]31.12.2011 3,685,300 5% - 3,685,300
10 |BASENI PRESIONIT 212131.12.2011 14,179,763 5% | - 14,179,763
11 |GODINA HEC KINEZ 212131.12.2011 11,755,447 5% | - 11,755,447
12 |TUBACIONI | PRESIONIT 212]01.09.2010 40,396,835 1,846,433 38,550,402 5% 1,927,520 3,773,953 36,622,882
13 |Makineri paisje HEC(sintetike] 213| 12,000,000 7,257,600 4,742,400 5% 237,120 7,494,720 4,505,280
14 ._O_.m:mqmaz 213 1,153,162 697,671 455,491 5% 22,775 720,446 432,716
15 | Transformator 400KVA 213 175,000 74,224 100,776 5% 5,039 79,263 95,737
16 | TRANSFORMATOR | MADH 213| 08/11/2010 6,064,249 6,064,249 5% 303,212 303,212 5,761,037
17 |SISTEMI | CELSAVE TE TENYy 213| 08/11/2010 5,495,292 5,495,292 5% 274,765 274,765 5,220,527
18 [SISTEMI | CELSAVE TE TENy 213| 08/11/2010 2,844,785 2,844,785 5% 142,239 142,239 2,702,546
19 |SISTEMI | MBROJTJES DHE | 213| 08/11/2010 6,494,436 6,494,436 5% 324,722 324,722 6,169,714
20 |SISTEMI | BATERIVE DHE SH 213]| 08/11/2010 832,620 832,620 5% 41,631 41,631 790,989
21 |PAISJET VEPRES MARRJES| 213| 08/11/2010 4,450,897 4,450,897 5% 222,545 222 545 4,228,352
22 |RRJETI KABLLOR FIBER OP] 213]| 08/11/2010 1,762,379 1,762,379 5% 88,119 88,119 1,674,260
23 |KOMPLETET E KABLLOVE R| 213| 08/11/2010 2,428 475 | 2,428,475 ._ 5% 121,424 121,424 2,307,051
24 |SISTEMI SKADA 213| 08/11/2010 2,039,919 2,039,919 5% 101,996 101,996 1,937,923
25 |SISTEMI | TENSIONIT TE M 213| 08/11/2010 1,831,764 1,831,764 5% 91,588 91,588 1,740,176
26 |PAISJET ELEKTRIKE SHTES| 213]| 08/11/2010 423,249 423,249 5% 21,162 21,162 402,086
27 |[RROTE _um_.._.Oz+>xmmmDmnu 213| 08/11/2010 11,101,600 11,101,600 5%]| 555,080 555,080 10,546,520
28 |TURBINE PELTON +AKSES 213| 08/11/2010 25,672,450 25,672,450 5% 1,283,623 1,283,623 24,388,828
29 [VALVOLA HYRESE +AKSES(  213| 08/11/2010] 9,020,050 9,020,050 5% 451,003 451,003 8,569,048
30 |FURNIZUESI | PRESIONIT HIf 213] 08/11/2010 6,244,650 6,244,650 5% 312,233 312,233 5,932,418
31 |TUBI | VALVULES + AKSESO| 213| 08/11/2010 2,081,550 2,081,550 5% 104,078 104,078 1,977,473
32 |GJENERATORI | Rl + AKSES{ 213| 17/12/2010 18,084,300 18,084,300 5% 904,215 904,215 17,180,085
33 |TUBACIONI PRESIONIT FI 13 213|31.12.2011 31,539,613 5% - - 31,539,613
34 |LINJA 10KV 1.5KM KINEZ 213|31.12.2011 2,247,236 5% - - 2,247,236
A ITDAMOCADAMIATAD TR onnni AADLID4 47 A4 4 Mgg%a cns M DI@%@M




36 |CELA N/STACIONI 2COP 213]31.12.2011 2,484,780 5% - - 2,484,780
paisje vegla instrumenta 42,660,495 24,919,377 17,741,118 43,216,512 5,791,192 30,710,568 55,166,438
Makineri paisje 1,778,065 770,683 1,007,382 43,216,512 2 2,444 444 3,215,127 41,779,449

1 |Motor gjenerator 213 695,463 339,386 356,077 20% 71,215 410,601 284,862

2 |Prese hidraulike 213 496,337 210,620 285,717 20% 57,143 267,763 228,573

3 |NIVELE 213 50,000 24,400 25,600 20% 5,120 29,520 20,480

4 |LATESML 213 14,000 6,832 7,168 20% 1,434 8,266 5,734

5 |TREKENDESH 213 9,700 4,734 4,966 20% 993 5 727 3,973

6 |POMPE 213 274,155 133,788 140,367 20% 28,073 161,861 112,294

7 |POMPE LAVAZHI 213 43,110 9,208 33,902 20% 6,780 15,988 27,122

8 |KOMPRESOR AJRI 213 61,550 13,147 48,403 20% 9,681 22,828 38,722

9 |SALDATRICE 213 8,700 1,858 6,842 20% 1,368 3,226 5474

10 |[PISTOLTETE AJRI 213 25,050 5,351 19,699 20% 3,940 9,291 15,759

11 |DEPOZITE NAFTE 213 100,000 21,359 78,641 20% 15,728 37,087 62,913

12 |VINGC URE 10 TON 213| 27/01/2011 1,716,711 5% 78,545 78,545 1,638,166

13 |PANEL ELEKTRIK 213| 02/03/2011 175,000 5% 6,592 6,592 168,408

14 |CELE 36 KV TURKE NGA AK| 213]| 26/05/2011 2,993,148 5% 87,744 87,744 2,905,404

15 |LINJA 35 KV VITHKUQ-NSTHR  213| 31/05/2011 14,056,040 | 20% 1,648,215 1,648,215 12,407,825

16 | KAMERA 213| 11/07/2011 110,942 | 20% 9,301 9,301 101,641

17 |DVR RECORDER 213| 11/07/2011 129,996 | 20% 10,898 10,898 119,098

18 |KOMPONENTE AUTOMATIKH 213| 26/08/2011 776,800 5% 12,982 12,982 763,818

19 |SISTEMI | FRENIMIT ME AJE| 213| 26/08/2011 291,300 5% 4,868 4,868 286,432

20 |SISTEMI | FTOHJES 213| 26/08/2011 582,600 5% 9,737 9,737 572,863

21 |SISTEMI | MATJES SE NIVEY 213| 26/08/2011 679,700 5% 11,359 11,359 668,341

22 |PANELI | GJENERATORIT 213 26/08/2011 1,942,000 5% 32,455 32,455 1,909,545

23 |PANELI | KONTROLLITDHE | 213| 26/08/2011 1,942,000 5% 32,455 32,455 1,909,545

24 |PANELI DC110 V 48AH 213| 26/08/2011 1,165,200 5% 19,473 19,473 1,145,727

25 |PANELI | SHPERNDERJES A{ 213| 26/08/2011 679,700 5% 11,359 11,359 668,341

26 |TURBINE HLA153-WJ-50 213| 26/08/2011 9,372,575 5% 156,637 156,637 9,215,938

27 |GJENERATOR SINKRON SF\ 213| 26/08/2011 2,913,000 5% 48,683 48,683 2,864,317

28 IRREGULLATOR YWT-300 PL] 213| 26/08/2011 2,524,600 5% 42,192 42,192 2,482,408

29 [VALVUL FLUTUR D941H-10/] 213| 26/08/2011 1,165,200 5% 19,473 19,473 1,145,727
MJETE TRANSPORTI 40,882,430 24,148,694 16,733,736 - _ 3,346,747 27,495,441 13,386,989

1 |Eskavator CAT 330 215 26,076,000 16,726,880 9,349,120 20% 1,869,824 18,596,704 7,479,296

2 |Fadrome O&K 215 555,661 356,155 199,506 20% 39,901 396,056 159,605

3 |Kamion mercedes benz 215 4,000,000 2,464,000 1,536,000 20% 307,200 2,771,200 1,228,800

4 |Volcvagen touareg 215 6,457,484 3,674,516 2,782,968 20% 556,594 4,231,110 2,226,374

5 |Fugon mercedes benz 215 356,162 237,295 118,867 20% 23,773 261,068 95,094

6 |AUTOBETONIERE 215 750,000 230,548 519,452 20% 103,890 334,438 415,562

7 |LANDROVER 215 1,087,123 305,109 782,014 20% 156,403 461,512 625,611

8 |FORD TRANSIT | BARDHE 215]31.07.2010 1,000,000 83,835 916,165 20% 183,233 267,068 732,932

9 |IMERCEDES BENZ FURGON 215]31.05.2010 600,000 70,356 529,644 20% 105,929 176,285 423,715
Paisje zyre dhe informatike 1,239,596 514,663 724,933 - 162,529 677,192 562,399
Mobilje orendi 328,217 160,170 168,047 - 33,609 193,779 134,438

1 |Sallon zyre 2181 149,167 72,794 76,373 20% 15,275 88,069 61,098

2 |TAVOLINE ZYRE COP 2 2181 17,083 8,337 8,746 20% 1,749 10,086 6,997

3 |PERDE COP 15 2181 135,300 66,026 69,274 20% 13,855 79,881 55,419

4 |TAVOLINE PC 2181 26,667 13,013 13,654 20% 2,731 15,744 10,923
Paisie informatike 911.379 354.493 556.886 - 128.920 483.413 427 .962




1 |HPD 2300 cope 1 2182 42,320 21,995 20,325 25% 5081 27076 15,244
2 |HP 6720 1 cop 2182 75,984 39,491 36,493 25% 9123 48614 27,370
3 |Monitor 19 cop 4 2182 86,180 44,790 41,390 25% 10347 55137 31,042
4 |Antene VHP COP 5 2182 10,420 4,786 5,634 25% 1420 6200 4,220
5 |Printer cop 2 2182 10,507 4,843 5,664 25% 1410 6259 4,244
6 |PC AGISENT cop 2 2182 © 49,478 22,806 26,672 25% 6668 29474 20,004
7 |RADIO COP 3 2182 74,202 42,899 31,303 25% 7826 50725 23,477
8 |INVERTER 2182 120,540 69,687 50,853 25% 12713 82400 38,140
9 |RADIOTK2206 COP2 2182 45,010 26,022 18,988 25% 4747 30769 14,241
10 |RADIOTK2206 COP2 2182 45,000 16,913 28,087 25% 7022 23935 21,065
11 |RADIO2307 2182 22,500 8,804 13,696 25% 3424 12228 10,272
12 [PRINTERHPL1018 COP2 2182 20,400 11,794 8,606 25% 2152 13946 6,455
13 [FOTOKOPJE 2182 32,250 18,645 13,605 25% 3401 22046 10,204
14 |KONDICIONER 2182 31-Jul 105,215 8,821 96,394 20% 19279 28100 77,115
15 |KONDICIONER ART FUL BLA 2182 31-Jul 59,895 5,021 54,874 20% 10975 15996 43,899
16 |KONDICIONER TRENDY 2182 31-Jul 59,895 5,021 54,874 20% 10975 15996 43,899
17 |LAPTOP 2182 31-Oct 51,583 2,165 49 428 25% 12357 14512 37,071

SHUMA | +lI 242,224,129 39,364,093 202,860,036 126,220,016 15,112,674 54,476,767 313,967,374




Zoteri i nderuar!

Ju , keni kérkuar gé , uné té auditoj Bilancin Kontabél t€ Shogerise
“FAVINA 1” Shpk i cili mbyllet n€ datén 31.12.2011 si dhe pasqyrat
financiare t&¢ Humbjeve dhe Fitimeve , etj pér ushtrimin € mbyllur n€ kété
daté.

Uné ju konfirmoj se e pranoj dhe e kuptoj kété angazhim népérmjet
késaj letre.

Auditimi im do té kryhet me objektivin pér t€ shprehur njé opinion
te pavarur pér pasqyrat financiare.

Uné ju kujtoj se pérgjegjésia pér pérgatitjen e pasqyrave financiare,
duke pérfshiré edhe informacionet e dhéna, &shté e drejtuesve té
shoqérisé.

Kjo pérfshin mbajtjen e pérshtatéshme té kontabilitetit dhe
kontrollit t& bréndshém, zgjedhjen e zbatimin € metodave kontabél, si dhe
ruajtjen e aktiveve t€ shoqérisé.

Si pjesé té progesit té& auditimit uné do t&€ kérkoj nga drejtuesit tuaj
konfirmim me shkrim né& lidhje me paraqitjet e bé€ra pér pasqyrat
financiare pérsa lidhet me auditimin.

Uné do té kryej auditimin né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare t€ Auditimit.

Kéto standarte kérkojné qé uné té planifikoj dhe t€ kryej auditimin
pér té maré siguri t&€ arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané
anomali materiale. Por auditimi im nuk mund té& japi siguri absolute.

Auditimi pérfshin shqyrtimin mbi bazén e testeve t€ evidencave q¢
mbéshtesin shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare.

Auditimi pérfshin gjithashtu vlerésimin e parimeve kontabél té
pérdorura dhe ¢muarjet e réndésishme t& béra nga drejtuesit si dhe
vlerésimin e pérgjithshém té paragqitjes s€ pasqyrave financiare.

Pér arsye té natyrés sé auditimit mbi bazén e testeve dhe
kufizimeve té tjera té vetvetishme t€ auditimit, s€ bashku me kufizimet e
tjera té sistemit t& kontabilitetit dhe kontrolleve t€ brendéshme, ka njé
rrezik t€ pashmangshém & edhe disa anomali materiale t€ mbeten t&
pazbuluara.

Uné pres njé bashképunim té ploté me personelin tuaj dhe kam
besim qé& ata do té mé béjné t& disponueshém cfarédolloj regjistrimi,
dokumentacioni dhe informacioni qé do té kérkohet lidhur me auditimin.
Per termat € vecanta si; oret € punes , shperblimi , raportimi ne proces etj
do te jene pjese e marveshjeve te vecanta.(Bashkelidhur ofertat tona)

Kjo letér angazhimi do té jeté e vlefshme edhe pér vitet e ardhshme
néqoftése nuk do t€ ndryshojné kushtet.

Pranuesi 1 letér angazhimit Audituesi-i Pavarur .
FI , S wd g |
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LLOGARITJA E HONORARIT

Bazuar ne ligjin 10091 date 06.03.2009 dhe vendimin e Bordit te
Monitirimit Publik, mbi bazen e treguesve te bilancit te vitit 2011
llogaritet ky honorar per shogerine tuaj.

Ne 000/lek
Aktivet 352.458 leke
Te ardhurat pa TVSH 44.548 leke
Shuma 397.006 leke

Oret e punes sipas treguesve te mesiperm = 30 ore
( shiko shkresa € IEKA bashkelidhur)

Shperblimi per 1 ore = 3000 leke
(Shiko vendimin e Asamblese se IEKA)

Shperblimi gjithsej 30 ore X 3000 leke = 90.000 leke gjithsej pa TVSH

K/DEGES FINANCES EKSPERTI KONTABEL
] SHOOREBRISE convsii6mm s I AUTORIZUAR
Qani Kajo ‘/ /)
MIRATOHET HONORARI PER SHUMEN 90.000 1 ((/
Administratori i Shogerise ,’_"f
\_ "’-5;.-: . A
VIK R QYLAFI NG/ | antCs

Tirane me 15.02.2012



FORMULARI | URDHER PAGESES PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

FITIMIN
f‘w (2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: | K5462400113E601P
'y
L) A0
E K5462400113E601P
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K54624001]
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém FAVINA.1. SH.P.K.
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa Laqgiia 7, Rruga Ismail Qemali, KORCE
(7) Numri i Telefonit: Korce, Drejtoria Rajonale Korce

Data e deklarimit 012-03-27

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar 0,00

Firma e Personit té tatueshém:
PAGESA

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké Shuma e paguar @
C Xhirim .

O Gek ¢

(C Té tjera C:

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunési




FAVINA 1 shpk HIDROCENTRALI VITHKUQ 2011

GJENDJA E LLOGARIVE INVENTARIALE
01/01/2011-31/12/2011
LEK
Kartele Pershkrimi Njesia Llog. Invental Hyrje Dalje Gjendje Kosto Viefta
NAFTE NAFTE Liter 312 37,500.00 30,500.00 7,000.00 166.09 1,168,105.00
GRASO GRASO Kg 312 705.00 211.00 494.00 360.19 177,931.84
KABELLH KABELLH ML 312 1,500.00 800.00 700.00 140.00 98,000.00
GOMA GOMA cope 312 15.00 11.00 4.00 16,188.89 64,755.56
VAJ5W40 VAJ5WA40 Liter 3123 177.00 65.00 112.00 320.23 35,865.31
LLAMARINE LLAMARINE Kg 312 8,571.81 7,171.81 1,400.00 93.00 130,200.00
TUBO TUBO CELIKU Kg 312 11,188.00 10,200.00 988.00 100.00 98,800.00
130 SOLUCION NGJITES cope 3123 1,428.00 378.00 1,050.00 104.01 109,210.00
188 GOMA R22.5 cope 312 6.00 3.00 3.00 26,390.00 79,170.00
255 SALDATRICE WSE 200-250 cope 3123 2.00 0.00 2.00 43,094.07 86,188.13
269 PREPARAT ANTI NGRIRJE cope 3123 449.00 182.00 267.00 154.51 41,252.94
276 KOMARDARE cope 3125 32.00 0.00 32.00 1,775.00 56,800.00
283 VEGLA PUNE TE KOSSLERIT cope 3123 1.00 0.00 1.00 480,040.02 480,040.02
332 ANTENE cope 3125 380.00 0.00 380.00 141.91 53,925.80
337 IZOLATORE +KUNJ PER LINJE 10 KV cope 312 103.00 100.00 3.00 625.00 1,875.00
352 RELE EMERGJENCE cope 312 2.00 1.00 1.00 65,717.94 65,717.94
353 MODUL CP 343 cope 312 1.00 0.00 1.00 107,391.90 107,391.90
357 DESTILANT PER NDEZJE cope 311 89.00 12.00 77.00 175.00 13,475.00
369 PJESE KEMBIMI DHE PAJISJE SPECIALE |cope 3125 10.00 0.00 10.00 145,650.00 1,456,500.00
373 TUBO | CORRUGUAR DN 315 ML 3123 264.00 0.00 264.00 789.47 208,418.92
374 TUB | KORRUGUAR DN 200 ML 3123 264.00 0.00 264.00 326.20 86,117.54
4,619,740.89




SHOQERIA FAVINA |

NIPT K54624001]
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2011 Viti 2010
a) JBIerjeishpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 10,814,342
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,855,355
| b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 608,476
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 r‘l2402 707,654
c) |Qera 613 _12403 291,948
d) |Mirembaijtie dhe riparime 615 12404 117,600
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 75,414
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 [ 231,378
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama {624 112409
_j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 495,728
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 148,696
K/1|LLOGARI TE TJERA 65-66-67-69 | | 670,244
[) |Shpenzime transporti 627 _12412 2,880,397
per Blerje 6271 124121 2,880,397
| per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 436,228
a) |Taksa dhe tarifa doganore [632 12501 267,102
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 224,804
JEpHTShpbitimeve (1R eT5) A 260C i o | AR5 20,047,383
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 9
2|Investimet 15000 172,925,041
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 172,925,041
nge te cilat: asete te reja 150011 172,925,041
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 O -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 "I\ e
o




SHOQERIA FAVINA |
NIPT K54624001/

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURA T
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Te ardhura nga Shl |a = Produktlt te vet

Numrri i Kodi

701/7 02/703

42 445 365

Viti 2010

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve

a shi'a e Mallrave

2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (s

Transport per te tjeret
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SHOQERIA_FAVINA |
NIPTI K54624001I

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
! Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 2103900
13|Prodhim  [Fason te cdo lloji
14|Prodhim  [Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, ef]
17|Prodhim  |Prodhime energjl 42,445,365
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 44549265
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
A\ | Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi _|Bar restorante
28|Sherbimi___|Hoteler
29|Sherbimi___|Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi__ [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+111+IV+V) 44,549,265
|Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 2
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 10

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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FAVINA 1 TABELE ANALITIKE E ASETE\ 31/12/2011
NJESIA LEK
LLOG NOR
ARIA AMORTIZIMI MA AMORTIZIM
KONT| KRIJIMI KOSTO AKUMULUAR VLEFTA E SHTESA VITI | AM. | AMORTIZIM AKUMULUAR VLERA E
Nr, EMERTIMI | ASETIT ABEL| ASETIT HISTORIKE 2010 MBETUR 2010 2011 2010 2011 2011 MBETUR 2011
| AA JO MATERIALE 20 161,650 69,510 92,141 - _ 0 24,248 93,757 67,893
1|Shpenzime te nisjes dhe zgjeri 201 - - 15% -
2|Te tjera ne shfrytezim 208 161,650 69,510 92,141 15% 24,247.50 93,757.00 67,893
| AA MATERIALE 21 242,062,479 39,294,584 202,767,895 126,220,016 1 15,088,426 54,383,010 313,899,481
Toka, troje ,terene 1,607,734 - 1,607,734 - - - - 1,607,734
1 |TOKA 211 249,600 - 249,600 249,600
TOKA 211 1,358,134 1,358,134 1,358,134
Ndertime dhe instalime te Hf 212 196,554,655 13,860,544 _ 182,694,111 mu.aou.moai_ ._J_ 9,134,706 22,995,250 _ 256,562,909
1 |Vepra e marrjes Shtylle 212 135,300 19,619 115,681 5% 5,784 25,403 109,897
2 |Vepra e marjes Feas 212 335,050 48,582 286,468 5% 14,323 62,905 272,145
3 |Depo uji Vithkuq 212 569,460 82,572 486,888 5% 24,344 106,916 462,544
4 |Kanali derivacionit 212 10,969,755 2,662,785 8,306,970 5% 415,349 3,078,134 7,891,622
5 |Godina HEC 212 740,835 107,422 633,413 5% 31,671 139,093 601,742
6 |DIGA 2 212101.01.2010 18,854,419 864,161 17,990,258 5% 899,513 1,763,674 17,090,745
7 |SALLA E TURBINAVE 212131.10.2011 4,352,174 199,475 4,152,699 5% 207,635 407,110 3,945,064
8 |VEPRA E MARJES HEC 212131.12.2011 15,040,680 5% - 15,040,680
9 |KANALI DERIVACIONIT zo>. 212131.12.2011 3,685,300 5% - 3,685,300
10 |BASENI PRESIONIT 212131.12.2011 14,179,763 5% - 14,179,763
11 |GODINA HEC KINEZ 212131.12.2011 11,755,447 5% - 11,755,447
12 |TUBACIONI | PRESIONIT 212101.09.2010 40,396,835 1,846,433 38,550,402 5% 1,927,520 3,773,953 36,622,882
13 |Makineri paisje HEC(sintetike] 213 12,000,000 7,257,600 4,742,400 5% 237,120 7,494,720 4,505,280
14 |Gjeneratori 213 1,153,162 697,671 455,491 5% 22,775 720,446 432,716
15 | Transformator 400KVA 213 175,000 74,224 100,776 5% 5,039 79,263 95,737
16 |TRANSFORMATOR | MADH 213| 08/11/2010 6,064,249 6,064,249 5% 303,212 303,212 5,761,037
17 |SISTEMI | CELSAVE TE TENYy 213| 08/11/2010 5,495,292 5,495,292 5% 274,765 274,765 5,220,527
18 |SISTEMI | CELSAVE TE TENy 213| 08/11/2010 2,844,785 2,844,785 5% 142,239 142,239 2,702,546
19 |SISTEMI | MBROJTJES DHE 213| 08/11/2010 6,494,436 6,494,436 5% 324,722 324,722 6,169,714
20 |SISTEMI | BATERIVE DHE SH 213| 08/11/2010 832,620 832,620 5% 41,631 41,631 790,989
21 |PAISJET VEPRES MARRJES| 213]| 08/11/2010 4,450,897 4,450,897 5% 222,545 222,545 4,228,352
22 |RRJETI KABLLOR FIBER OP] 213| 08/11/2010 1,762,379 1,762,379 5% 88,119 88,119 1,674,260
23 |KOMPLETET E KABLLOVE R| 213| 08/11/2010 2,428,475 2,428 475 5% 121,424 121,424 2,307,051
24 |SISTEMI SKADA 213| 08/11/2010 2,039,919 2,039,919 5% 101,996 101,996 1,937,923
25 |SISTEMI | TENSIONIT TE ME] 213| 08/11/2010 1,831,764 1,831,764 5% 91,588 91,588 1,740,176
26 |PAISJET ELEKTRIKE SHTES| 213| 08/11/2010 423,249 423,249 5% 21,162 21,162 402,086
27 |RROTE PELTON+AKSESORH 213| 08/11/2010 11,101,600 11,101,600 5% 555,080 555,080 10,546,520
28 |TURBINE PELTON +AKSES 213| 08/11/2010 25,672,450 25,672,450 5% 1,283,623 1,283,623 24,388,828
29 [VALVOLA HYRESE +AKSES( 213| 08/11/2010 9,020,050 9,020,050 5% 451,003 451,003 8,569,048
30 |[FURNIZUESI | PRESIONIT HI} 213]| 08/11/2010 6,244,650 6,244,650 5% 312,233 312,233 5,932,418
31 |TUBI | VALVULES + AKSESO] 213| 08/11/2010 2,081,550 2,081,550 5% 104,078 104,078 1,977,473
32 |GJENERATORI | Rl + AKSES{ 213| 17/12/2010 18,084,300 18,084,300 5% 904,215 904,215 17,180,085
33 |TUBACIONI PRESIONIT FI 14 213|31.12.2011 31,539,613 5% - - 31,539,613
34 |LINJA 10KV 1.5KM KINEZ 213131.12.2011 2,247,236 5% - - 2,247,236
35 |TRANSFORMATOR TM 60004 213|31.12.2011 2,070,685 5% - - 2,070,685 |




CELA N/STACIONI 2COP 213[31.12.2011 [ 2.484,780 | 5% - : 2,484,780
paisje vegla instrumenta 42,660,495 | 24,919,377 | 17,741,118 43,216,512 5,791,192 30,710,568 55,166,438
Makineri paisje 1,778,066 770,683 _ 1,007,382 43216512 | 2 2,444,444 3,216,127 41,779,449

1 |Motor gjenerator 213| 695,463 339,386 356,077 20% 71,215 410,601 284,862
2 |Prese hidraulike 213] 496,337 | 210,620 285,717 20% 57,143 267,763 228,573
3 |NIVELE 213 50,000 24,400 | 25,600 20% 5,120 29,520 20,480
4 [LATESML 213| 14,000 | 6,832 7,168 20% 1,434 8,266 5,734
5 |TREKENDESH 213 9,700 | 4,734 4,966 20% 993 5,727 3,973
6 |POMPE 213 274,155 133,788 140,367 20% 28,073 161,861 112,294
7 |POMPE LAVAZHI 213 43,110 9,208 33,902 20% 6,780 15,088 27,122
8 |KOMPRESOR AJRI 213 61,550 13,147 48,403 20% 9,681 22,828 38,722
9 |SALDATRICE 213 8,700 1,858 6,842 20% 1,368 3,226 5,474
10 |PISTOLTETE AJRI 213 25,050 5,351 19,699 20% 3,040 9,291 15,759
11 |DEPOZITE NAFTE 213 100,000 21,359 78,641 20% 15,728 37,087 62,913
12 [VING URE 10 TON 213| 27/01/2011 1,716,711 | 5% 78,545 78,545 1,638,166
13 [PANEL ELEKTRIK 213| 02/03/2011 175,000 | 5% 6,592 6,592 168,408
14 |CELE 36 KV TURKE NGA AK]  213| 26/05/2011 2,993,148 | 5% 87,744 87,744 2,905,404
15 |LINJA 35 KV VITHKUQ-NST A 213| 31/05/2011 14,056,040 | 20% 1,648,215 1,648,215 12,407,825
KAMERA 213| 11/07/2011 110,942 | 20% 9,301 9,301 101,641
DVR RECORDER 213 11/07/2011 129,996 | 20% 10,898 10,898 119,098
KOMPONENTE AUTOMATIKE  213| 26/08/2011 776,800 | 5% 12,982 12,982 763,818
SISTEMI | FRENIMIT ME AJE|  213| 26/08/2011 291,300 | 5% 4,868 4,868 286,432
SISTEMI | FTOHJES 213| 26/08/2011 582,600 | 5% 9,737 9,737 572,863
SISTEMI | MATJES SE NIVEL] 213| 26/08/2011 679,700 | 5% 11,350 11,359 668,341
PANELI | GIENERATORIT 213| 26/08/2011 1,942,000 | 5% 32,455 32,455 1,909,545
PANEL! | KONTROLLIT DHE | 213| 26/08/2011 1,942,000 | 5% 32,455 32,455 1,009,545
PANELI DC110 V 48AH 213| 26/08/2011 1165200 | 5% 19,473 19,473 1,145,727
PANELI | SHPERNDERJES A| 213 26/08/2011 679,700 | 5% 11,359 11,359 668,341
TURBINE HLA153-WJ-50 213| 26/08/2011 9.372,675 | 5% 156,637 156,637 9,215,938
GJENERATOR SINKRON SF\|  213| 26/08/2011 2,913,000 | 5% 48,683 48,683 2,864,317
RREGULLATOR YWT-300 PL| 213| 26/08/2011 . 2,524,600 | 5% 42,192 42,192 2,482,408
VALVUL FLUTUR D941H-10/]  213| 26/08/2011 1165200 | 5% 19,473 19,473 1,145,727
MJETE TRANSPORTI 40,882,430 | 24,148,694 | 16,733,736 - | 3,346,747 27,495,441 13,386,989
1 |Eskavator CAT 330 215 26,076,000 | 16,726,880 9,349,120 20% 1,869,824 18,596,704 7,479,296
2 |Fadrome O&K 215 555,661 356,155 199,506 20% 39,901 396,056 159,605
3 |Kamion mercedes benz 215 4,000,000 2,464,000 1,536,000 20% 307,200 2,771,200 1,228,800
4 |Volcvagen touareg 215 6,457,484 3,674,516 2,782,968 20% 556,594 4,231,110 2,226,374
5 |Fugon mercedes benz 215 356,162 237,295 118,867 20% 23,773 261,068 95,094
6 |AUTOBETONIERE 215 750,000 230,548 519,452 20% 103,890 334,438 415,562
7 |LANDROVER 215 1,087,123 305,109 782,014 20% 156,403 461,512 625,611
8 |FORD TRANSIT | BARDHE | 215(31.07.2010 1,000,000 83,835 916,165 20% 183,233 267,068 732,932
9 |MERCEDES BENZ FURGON| 215(31.05.2010 600,000 70,356 529,644 20% 105,929 176,285 423,715
Paisje zyre dhe informatike 1,239,596 514,663 724,933 . 162,529 677,192 562,399
Mobilje orendi 328,217 160,170 168,047 . 33,609 193,779 134,438
1 |Sallon zyre | 2181 149,167 72,794 76,373 20% 15,275 88,069 61,008
2 |[TAVOLINE ZYRE COP 2 2181 17,083 8,337 8,746 20% 1,749 10,086 6,997
3 |PERDE COP 15 2181 135,300 66,026 69,274 20% 13,855 79,881 55419
4 |TAVOLINE PC 2181 26,667 13,013 13,654 20% 2,731 15,744 10,923
Paisie informatike 911.379 354.493 556.886 = 128.920 483.413 427.962




HPD 2300 cope 1 2182 42,320 21,995 20,325 25% 5081 27076 15,244
2 |HP 6720 1 cop 2182 75,984 39,491 36,493 25% 9123 48614 27,370
3 |Monitor 19 cop 4 2182 86,180 44,790 41,390 25% 10347 55137] 31,042
4 |Antene VHP COP 5 2182 10,420 4,786 5,634 25% 1420 6200 4,220
5 |Printer cop 2 2182 10,507 4,843 5,664 25%| 1410 6259 4,244
6 |PC AGISENT cop 2 2182 49,478 22,806 26,672 25% 6668 20474 20,004
7 |RADIO COP 3 2182 74,202 42,899 31,303 25% 7826 50725 23,477
8 |INVERTER 2182 120,540 69,687 50,853 25% 12713 82400 38,140
9 |RADIOTK2206 COP2 2182 45,010 26,022 18,988 25% 4747 30769 14,241
10 |RADIOTK2206 COP2 2182 45,000 16,913 28,087 25% 7022 23935 21,065
11 |RADIO2307 2182 22,500 8,804 13,696 25% 3424 12228 10,272
12 |PRINTERHPL1018 COP2 2182 20,400 11,794 8,606 25% 2152 13946 6,455
13 [FOTOKOPJE 2182 32,250 18,645 13,605 25% 3401 22046 10,204
14 |[KONDICIONER 2182 31-Jul 105,215 8,821 96,394 20% 19279 28100 77,115
15 |[KONDICIONER ART FUL BLA 2182 31-Jul 59,895 5,021 54,874 20% 10975 15996 43,899
16 |KONDICIONER TRENDY 2182 31-Jul 59,895 5,021 54,874 20% 10975 15996 43,899
17 |LAPTOP 2182 31-Oct 51,583 2,155 49,428 25% 12357 14512 37,071

SHUMA |+l 242,224,129 39,364,093 202,860,036 126,220,016 15,112,674 54,476,767 313,967,374
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

Amortizimi A.A.Materiale 2011

. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 “JJ 1 126 11 Shtesa Pakesime 31 !JI 2,2:) 11

1 |Toka 1,607,733 1,607,733
2 |Ndertime 76,353,828 44,661,190 121,015,018
3 |Makineri,paisje 121,978,891 81,558,826 203,537,717
4 |Mijete transporti 40,882,430 40,882,430
5 |kompjuterike 1,239,594 1,239,594
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI

39,294,583

15,088,423

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

: a : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6112311 Shtesa Pakesime 31”2,2611

1 |Toka 0 0 0

2 |Ndertime 5,831,046 3,526,144 9,357,190

3 |Makineri,paisje,vegla 8,800,179 11,399,754 20,199,933

4 |Mijete transporti 24,148,694 24,148,694

5 |kompjuterike 514,664 162,525 677,189

1 |Zyre

2 0

3 0
0

54,383,006

- : Giendje - Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 /6 1 ,23 11 Shtesa Pakesime 31 ,%2,26 11

1 |Toka 1,607,733 0 0 1,607,733
2 |Ndertime 70,522,782 41,135,046 0 111,657,828
3 |Makineri,paisje,vegla 113,178,712 70,159,072 0 183,337,784
4 |Mijete transporti 16,733,736 0 0 16,733,736
5 |kompjuterike 724,930 -162,525 0 562,405
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

Administratori




FAVINA 1

2010 2011
VLERE % VLERE %
NR ZERAT E SHPENZIMEVE
1|MATERIALE 000/LEK 10,814 37 11,881 33
2|PAGAT 000/LEK 3,855 13 4,272 12
3|SIGURIME 000/LEK 608 2 685 2
4|AMORTIZIM 000/LEK 8,122 28 15,112 42
5[TE TJERA 000/LEK 5,917 20 4,178 12
TOTALI 000/LEK 29,316 100 36,128 100
ENERGJI E PRODHUAR 000/KWH 4,757 5,617 |
TE ARDHURAT 000/LEK 35,202 42,445
[KOSTO NJES| LEK/KWH 6.16 6.43 |
CMIMI MESATAR LEK/KWH 7.40 7.56
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2010 2011
VLERE % VLERE %
NR ZERAT E SHPENZIMEVE
1|/MATERIALE 000/LEK 10,814 37 11,881 33
2[PAGAT 000/LEK 3,855 13 4,272 12
3|SIGURIME 000/LEK 608 2 685 2
4|AMORTIZIM 000/LEK 8,122 28 15,112 42
S|TE TIERA 000/LEK 2;917 20 4,178 12
TOTALI 000/LEK 29,316 100 36,128 100
ENERGJI E PRODHUAR 000/KWH 4,757 5,617
TE ARDHURAT 000/LEK 35,202 42,445
KOSTO NIJESI LEK/KWH 6.16 6.43
CMIMI MESATAR LEK/KWH 7.40 7.56
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2010 2011
VLERE | % VLERE %
NR ZERAT E SHPENZIMEVE
1|MATERIALE 000/LEK 10,814 37 11,881 | 33
2|PAGAT 000/LEK 3,855 13 4,272 12
3|SIGURIME 000/LEK 608 2 685 2
4|AMORTIZIM 000/LEK 8,122 28 15,112 42
S|TE TIERA |000/LEK 2,917 20 4,178 12
TOTALI 000/LEK 29,316 100 36,128 100
ENERGJI E PRODHUAR 000/KWH 4,757 5,617
TE ARDHURAT 000/LEK 35,202 42,445
KOSTO NIJESI LEK/KWH 6.16 6.43
CMIMI MESATAR LEK/KWH 7.40 7.56




